demonstratione, qua non esse comparabilem diametrum ostenditur. Itaque omnium rerum scientiam habeat necesse est, qui omnes omnium reprehensionum locos sit animo comprehensurus. Alia enim reprehensiones ex geometria, alia ex medicina, alia ex aliarum cuiusque generis scientiarum initijs, & conclusionibus, ducuntur. At verò falsa etiam reprehensiones non minus infinita sunt quam illa: quandoquidem nulla sit ars, qua suos non habeat falsos syllogismos: Veluti in geometria geometrici, in medicina medici. Quod autem dixi in quaque arte falsos esse syllogismos, sic accipio volo, ut eo tantum artis esse dicatur, quod principia accipiunt ipsius artis. Perspicuum igitur est, non esse nobis hoc loco explicandos omnes omnium reprehensionum locos: sed eos modò ex quibus dialectica reprehensiones eruuntur. Sunt enim illi communes omnibus artibus & facultatibus. Ac debet quidem quisque artifex omnes, quae ad suam artem pertinent, reprehensiones considerare, siue sint illae verae reprehensiones, siue speciem tantum habeant verarum: & quamobrem talis sit unaquaeque explicare. Quae vero ex communibus, quaeque nullius artis propria sunt, constant, haec dialectico sunt consideranda. Nam si locosteneamus, unde ducuntur probabiles ad disputandum de quaque re syllogismi, simul ex quibus reprehensiones eruendae sint, intelligimus: cum praesertim nil sit aliud reprehensio, quam syllogismus contradictionis: ita ut tum sit reprehensio

fio, quando aut vno syllogismo, aut duobus disparata con-  
 clusa sunt. Unde igitur omnes huiusmodi ex communi-  
 bus facta reprehensiones proficiscantur, ex superioribus  
 libris intelligi potest: simulq; vnde istarū reprehensionum  
 dissolutiones accipi possunt: quando eas solvere nil aliud  
 sit, quàm exceptione aliqua eas refellere. Ex ijs verò, quæ  
 paulò antè dicta sunt, cognoscimus, quot, quibusq; ex lo-  
 cis orientur, non veræ reprehensiones, sed quæ, non illæ  
 quidem temerè cuiuis, sed certis quibusdam hominibus  
 esse videantur. Nam persequi omnes causas, quibus vide-  
 ri possint quibuslibet hominibus reprehensiones, quæ nō  
 sunt, infinitum est. Ex ijs ergo perspicuum est, dialectici  
 esse, notatos habere omnes locos, vnde reprehensiones ex  
 communibus constantes ducuntur, cuiuscunq; generis il-  
 læ sint, hoc est, siue veræ, siue in speciem tantum reprehen-  
 sionis sint: Itemq; siue dialecticæ reuerà sint, siue diale-  
 cticæ tantum esse videantur: aut verò ex eorationum ge-  
 nere, quæ ad examinandam & excutiendam alterius  
 eruditionem adhibentur. Non est vera illa argumentorū  
 distributio, quæ vtuntur aliqui dicentes, alia ad no-  
 men, alia ad sententiam pertinere. Nam existimare di-  
 versa esse argumenta, quæ ad nomen, & quæ ad senten-  
 tiam pertinent, ac non potius eadem esse, quæ vtroq; gene-  
 re continentur, magna est amentia. Quid enim aliud  
 est, non argumentari ad sententiam, quàm non vtium,